HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH TÂY NINH

Số: 08/2005/NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tây Ninh, ngày 08 tháng 12 năm 2005

NGHỊ QUYẾT

Quy định thời gian gửi báo cáo dự toán, phương án phân bổ
và quyết toán ngân sách địa phương của Ủy ban nhân dân các cấp
đến Hội đồng nhân dân cùng cấp

HỘI ĐỒNG NHẮN BÂN TỈNH TÂY NINH
KHÓA VII, KỲ HỌP THỨ NĂM
Căn cứ Luật Tố chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân. ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hộ.i đồng nhân dân, ủy ban nhân dân hgày 03 tháng 12 năm 2004;
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002;
Căn cứ Quy chế Hoạt động của Hội đồng nhân dân ngày 02 tháng 4 năm 2005;
Căn cứ Nghị định số 73/2003/NĐ-CP ngày 23 tháng 6 năm 2003 của Chính phủ về Quy chế xem xét, thảo luận quyết định dự toán, phân bổ ngân sách và phê, chuẩn quyết toán ngân sầch địa phương;
Sau khi xem xét Tờ trình số 373/TTr-UBND, ngày 02/12/2005 của ủy ban nhân dân tỉnh Tây Ninh về Quy định thời gian gửi báo cáo dự toán, phương án phân bổ và. quyết toán ngân sách địa phương của ủy ban nhân dân các cấp đên Hội đồng nhân dân cùng cấp; Báo cáo thẩm.tra của Ban Kinh tế và Ngân sách của Hội dồn? nhân dân và ỷ kiến của đại biểu Hội đồng nhân dân Tỉnh,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Thống nhất Tờ trình số 373/TTr-UBND, ngày 02 tháng 12 năm 2005 của ủy ban nhân dân Tỉnh về Quy định thời gian gửi báo cáo dự toán, phương án phân bổ và quyết toán ngân sách địa phương của ủy ban nhân dân các cấp đến Hội đông nhân dân cùng cấp.
Điều 2. Nghị quyết này có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày Hội đồng nhân dân Tỉnh thông qua.
Điều 3. Giao ủy ban nhân dân Tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết này đảm bảo đúng quy định.
Điều 4. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân và Ban Kinh tế và Ngân sách Hội đông nhân dân Tỉnh tô chức kiêm tra, giám sát thực hiện Nghị quyết.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Tây Ninh khóa VII, Kỳ họp thứ năm thông qua./.
	Nơi nhận:
· UBTVQH;

-CP;
· VPQH;

· VPCP;

· Cục KTVB-Bộ TP;

· TT.TƯ;

. - E)oàn ĐBQH Tính;
· UBND Tỉnh;

· ƯBMTTQVN Tinh;

· ĐB.HĐND Tỉnh;

· Sờ TP;

· VP.UBND Tỉnh;

Lưu VP.HĐND Tinh.
	CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Nguyễn Văn Nên